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 رئیس‌جمهور روز دوشنبه در جمع 

گزارش
مدیران ارشد، نخبگان و کارکنان 
وزارت دفاع با قدردانی از 
دستاوردهای گرانسنگ دانشمندان و نخبگان در 
صنایع دفاعی کشور، خواستار تسری الگوی صنایع 
دفاعی به سایر عرصه‌ها و صنایع در کشور شد. در 
این مراسم که به‌مناسبت روز صنعت دفاعی کشور 
برگزار شد، سیدابراهیم رئیسی نخبگان و 
دانشمندان باانگیزه و خاق در وزارت دفاع را 
سرمایه‌های ارزشمند کشور دانست و گفت: 
محصول و خروجی کار این عزیزان، صنعت دفاعی 

دانش‌بنیان کشور است که امروز دستاوردهای آن 
از سوی هیچ‌کسی قابل کتمان نیست.

رئیسی با بیان اینکه امروز به گستردگی داشته‌ها 
و توانایی‌های کشور مورد تهدید دشمن هستیم، 
افزود: با وجود تهدید، فشار و تحریم‌های دشمنان 
روی صنایع دفاعی ما، پیشرفت‌ها در این بخش 
بیشتر از سایر بخش‌ها بوده و دلیل آن انگیزه بسیار 
بالایی است که در صنایع دفاعی برای خودکفایی 
و استقلال کشور وجود دارد و در نتیجه این 
پیشرفت‌ها، موجب تولید قدرت برای کشور شده 

است.

رئیس‌جمهور با اشاره به بازدید خود از نمایشگاه 
دستاوردهای صنایع دفاعی، افزود: یکی از 
نکات امیدبخش این نمایشگاه، سرریز فناوری و 
پیشرفت‌های صنعت دفاعی کشور به سایر بخش‌ها 
در کنار دستاوردهای ارزشمند در ارتقای قابل توجه 

توانمندی‌های دفاعی کشور بود.

در یک قدمی ساخت هواپیماییم
رئیس دولت سیزدهم با اشاره به »تأثیرگذاری، 
دقت بالا و هوشمندسازی« به‌عنوان ۳ویژگی 
بسیار مهم محصولات تولیدشده در صنعت دفاعی 

کشور، خطاب به دست‌اندرکاران این صنعت گفت: 
شما با ابتکار و خلاقیت خود برای کشور تولید 
قدرت کرده‌اید تا جایی که مقامات نظامی دنیا 
نیز به پیشرفت‌های اقتدارآفرین صنعت دفاعی 

ایران معترفند. 
رئیسی نوآوری‌ها در زمینه ساخت انواع پرنده‌ها 
در صنایع دفاعی را بسیار افتخارآمیز دانست و با 
اشاره به بازدید خود از صنایع هواپیماسازی ایران 
در اصفهان گفت: دانشمندان و نخبگان ما در این 
وزارتخانه تا یک قدمی ساخت هواپیمای مسافربری 
رسیده‌اند و از آنها خواسته‌ام که این مسیر را تا 

حصول نتیجه با قدرت و قوت ادامه دهند.

نوآوری بخش دفاعی در ساخت مسکن
رئیس‌جمهور در بخشی از سخنان روز گذشته خود 
در جمع کارکنان وزارت دفاع به اقدامات صورت 
گرفته در حوزه صنعتی‌سازی مسکن از سوی 
صنایع دفاعی کشور اشاره کرد و گفت: خوشبختانه 
نخبگان و دانشمندان ما در صنایع دفاعی به روشی 
نوآورانه و صنعتی در ساخت مسکن دست پیدا 
کرده‌اند که قطعا در طرح جهش تولید مسکن 
مؤثر خواهد بود. رئیسی پیش از این نشست، از 
نمایشگاه تخصصی پدافندی و جنگ الکترونیک 
و همچنین تجهیزاتی که براساس تدابیر فرمانده 
معظم کل قوا در وزارت دفاع ساخته شده‌اند، بازدید 
کرد. همچنین رئیس‌جمهور از پروژه مسکن مهر 
ساخته شده به‌دست متخصصان صنایع دفاعی 
کشور و روش‌های نوآورانه به‌کار رفته در این پروژه 

دیدن کرد.

پیشرفت‌های دفاعی ،الگوی صنایع
رئیسی در دیدار مدیران و کارکنان وزارت دفاع مطرح کرد

تذکر رئیسی درباره حیاط خلوت شرکت‌های دولتی
رئیس‌جمهور شامگاه یکشنبه در نخستین نشست مشترک هیأت دولت 
و مسئولان عالی قضایی با بیان اینکه نظارت، ضامن حسن اجرای قوانین 
و مقررات است، گفت: نظارت امری ضروری است، اما نباید باعث شود 
مدیران شجاعت، خطرپذیری و ریسک‌پذیری اتخاذ تصمیمات و اجرای 
اقدامات مهم در مسیر رفع مشکلات و گره‌گشایی از مسائل مردم را، از 
دست بدهند. سیدابراهیم رئیسی در بخشی از صحبت‌هایش با بیان اینکه 
در جلسه یکشنبه دولت بر اهمیت ایجاد انضباط مالی در شرکت‌های 
دولتی تأکید کرده تا این شرکت‌ها حیاط خلوت دستگاه‌های دولتی 
تلقی نشوند، تأکید کرد: به همه مدیران و دستگاه‌های اجرایی تأکید 
شده است که نهایت تلاش خود را برای احقاق حقوق عامه به‌کار گیرند. 
رئیسی ماحصل همه اقدامات و تلاش‌های دولت و دیگر قوای کشور را، 
امیدآفرینی در کشور دانست و گفت: امروز دشمن همه تلاش خود را به‌کار 
گرفته تا بگوید نظام جمهوری اسامی ناکارآمد است و در مردم یاس و 
ناامیدی ایجاد کند. اگر فسادی در گوشه‌ای اتفاق بیفتد بدخواهان تلاش 
می‌کنند آن را به همه نظام تعمیم دهند، اما نظام جمهوری اسلامی پاک 
است و با همه توان با فساد مقابله می‌کند. رئیس‌جمهور افزود: مدیران و 
دلسوزان نظام باید همه تلاش خود را به‌کار گیرند تا مطلقا فسادی در هیچ 
بخشی از نظام نهادینه نشود و با عمل و اقدام خود امید و اعتماد مردم را 
به نظام افزایش دهند. غلامحسین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضاییه نیز 

در این نشست با بیان اینکه مسئولان دستگاه قضایی درخصوص مسائل 
و مشکلات قوه مجریه، از آگاهی و شناخت برخوردارند و محدودیت‌های 
دولت را درک می‌کنند، گفت: توصیه همیشگی من به مسئولان دستگاه 
قضایی آن است که در بیان مسائل و مشکلات خود نزد دولتمردان، اولا به 
محذوریت‌ها و محدودیت‌های دولت توجه و التفات کنند؛ بدین معنا که 
توقعات و انتظارات خود را با لحاظ تنگناهای موجود در دولت مطرح کنند و 
ثانیا علاوه بر آسیب‌شناسی مسائل و مشکلات، نسبت به ارائه راه‌حل‌های 

مرتبط نیز اهتمام داشته باشند.
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موضوع‎های باقیمانده برجامی  
اندک، اما مهم

سخنگوی دستگاه دیپلماسی: مسائل داخلی 
آمریکا و فشار لابی صهیونیستی، ایران را از پیگیری 

اولویت‌هایش بازنمی‎دارد

»هنوز پاسخی از آمریکا دریافت نکرده‎ایم«؛ این موضع سخنگوی 
وزارت امورخارجه کشورمان حکایت از آن دارد که واشنگتن بار 
دیگر رویکرد تعلل در تصمیم‌گیری را درپیش گرفته است و 
می‎کوشد با راهبرد »چانه‎زنی در دقیقه90« از اجرای تعهدهای 
خود و تحقق مطالبات بحق جمهوری‎اسلامی طفره برود. به‎گزارش 
همشهری، این درحالی است که لورا روزن، خبرنگار آمریکایی که 
تحولات برجامی را گزارش می‎دهد، در صفحه توییترش به نقل از 
منابع خود اظهار کرد که آمریکا احتمالا تصمیم خود را درباره متن 
پیشنهادی گرفته، اما پیش‎از اعلام آن، درحال مشورت با متحدان 
خود و به‎ویژه تروئیکای اروپایی و رژیم صهیونیستی است. برهمین 
اساس هم بود که کاخ‎سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد رئیس‌جمهور 
آمریکا در تماسی تلفنی با سران انگلیس، فرانسه و آلمان درباره 
مذاکرات وین با آنها گفت‌وگو کرده‎است. در این بیانیه اعلام 
شده‎است که آنها درباره مذاکرات جاری برسر برنامه هسته‌ای ایران، 
تقویت حمایت از شرکا‌ در خاورمیانه و تلاش مشترک برای آنچه 
»مقابله و محدود‌کردن فعالیت‌های منطقه‌ای بی‌ثبات‌کننده ایران« 
عنوان شده است، به گفت‌وگو پرداخته‎اند. اینها درحالی است که 
دیروز مسئول سیاست‎خارجی اتحادیه اروپا در یک کنفرانس 
خبری در اسپانیا، پاسخ ایران به پیشنهاد این اتحادیه درباره احیای 
برجام را »معقول« دانست. جوزپ بورل گفت: پاسخ ایران به آمریکا 
انتقال داده شد و منتظر پاسخ آمریکا هستیم. امیدواریم این پاسخ 
به ما اجازه دهد مذاکرات را کامل کنیم. امیدوارم این اتفاق بیفتد، 
اما نمی‌توانم به شما در این زمینه اطمینان بدهم. وی ادامه داد: 
این پاسخ باید تا الان ارائه می‌شد. پیش‌بینی شده بود نشستی تا 
پایان هفته پیش در وین برگزار شودو احتمالا‌ این هفته برگزار 

خواهد شد‌.

تهران معطل مذاکرات نمی‎ماند
سخنگوی وزارت امورخارجه در نشست‎خبری دیروز خود تأکید 
کرد که اکنون آمریکا و اروپا بیش از ایران نیازمند دستیابی 
به توافق در مذاکرات وین هستند. ناصر کنعانی با بیان اینکه 
ایران هنوز پاسخ آمریکا به پیشنهادهای اتحادیه اروپا را دریافت 
نکرده‎است، گفت که تهران زمانی می‎تواند از نتیجه‌بخش‎بودن 
این مرحله از مذاکرات صحبت کند که طرف اروپایی پاسخ 
واشنگتن را نیز دریافت کند. اگرچه سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
از اظهارنظر پیرامون گمانه‎زنی‎های برجامی مطرح در روزهای 
اخیر خودداری کرد، اما پیشرفت‎های به‎دست آمده را »نسبتا 
خوب« دانست و تأکید کرد تا زمانی که درباره همه موضوع‎های 
مطرح توافق نشود، نمی‎توان درباره به نتیجه‌رسیدن گفت‎وگوها 
صحبت کرد. کنعانی موضوع‎های باقیمانده را »اندک«، اما »مهم« 
ارزیابی کرد و تصمیم‌گیری درباره آنها را پیش‎نیاز وارد شدن به 
مرحله جدید گفت‎وگوها دانست. وی همچنین به حضور جدی، 
سازنده، مبتکرانه و منعطف تهران در مذاکرات برجامی اشاره کرد 
و افزود: آنچه اکنون اهمیت دارد، تعلل طرف آمریکایی در ارائه 
پاسخ است، وگرنه ما در این زمینه به‎موقع عمل کردیم و همواره 

نشان داده‎ایم مسئولانه عمل می‏کنیم.

 صنایع دفاعی بومی‌
 ارمغان استقلال و عزت ملی

به همین دلیل، با تداوم ضعف دفاعی در 
دوره معاصر، بیگانگان همواره با استفاده از 
ابزار نظامی یا تهدید به استفاده از آن، می‌توانستند دولت ایران 
را در برابر خود تسلیم کنند؛ روندی که بعد از پیروزی انقلاب 

اسلامی دگرگون شد.
در توضیح باید گفت که وضعیت برون‌گرا، وابسته و غیرکارکردی 
توان دفاعی کشور در برهه قبل از انقلاب که به‎جای خلق دستاورد 
برای کشور، به ایجاد تبعات وخیمی منجر شده بود، با پیروزی 
انقلاب اسلامی، دچار دگرگونی اساسی شد. در واقع، با تهاجم 
نظامی صدام به کشور، اگرچه کشورمان در دفع تجاوزات آن 
کاملا موفق بود و حتی تا مرحله‌ تنبیه متجاوز هم پیش رفتیم، 
اما در مجموع، با توجه به اینکه عمده نگاه معطوف به مدیریت 
جنگ بود، فرصت چندانی برای پیاده‌سازی مدل مطلوب تقویت 
بنیه‌ دفاعی کشور فراهم نبود تا اینکه بلافاصله بعد از پایان جنگ 
تحمیلی، سیاست‌های مستحکمی مبنی بر تقویت بنیه‌ دفاعی 
کشور در پیش گرفته شد، به‎گونه‌ای که امروز با گذشت حدود 
3دهه از آن زمان، ایران به لحاظ داشتن پتانسیل‌های لازم و 
نه ظرفیت‌های عملی و میدانی، قدرت دوم دفاعی منطقه را 
داراست و در رتبه‌بندی بین‌المللی نیز جزو کشورهای برتر 

محسوب می‌شود.
آنچه شگفتی و عظمت توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران را 
بالا می‌برد، این است که جمهوری اسلامی ایران از ابتدای انقلاب 
تاکنون با تحریم دست و پنجه نرم کرده و تحت این شرایط، هیچ 
سلاحی از آمریکا خریداری نکرده‎ است، اما کشورهای منطقه 
همگی با برقراری روابط نظامی با آمریکا، مقادیر زیادی سلاح و 

مهمات از این کشور خریداری کرده‌اند.
مزیت راهبردی ایران در حوزه‌ دفاعی آن است که علاوه‌بر دقت 
در تأمین و تقویت قدرت دفاعی کشور در حوزه‌های عمومی مانند 
تعداد نیروهای نظامی، حجم تجهیزات نظامی و...، در حوزه‌های 
تخصصی و انحصاری دفاعی مانند توانایی موشکی، پهپادی، 

سایبری و... نیز دستاوردهای فوق‌العاده‌ای کسب کرده است.
نوع نگاه و جهت‌گیری‌های حاکم بر این حوزه به‎گونه‌ای بوده 
که علاوه بر آنکه خوداتکایی تردیدناپذیر ایجاد کرده و به لحاظ 
اقتصادی نیز سبب جلوگیری از خروج ارز از کشور، کاهش 
هزینه دفاعی، اشتغال‌زایی و... شده است، بلکه در پیچیده‌ترین 
و دشوارترین شرایط منطقه و جهان، ارمغان‌آور استقلال و عزت 
ملی و تأمین‌کننده‌ قدرت بازدارندگی در حد اعلای آن برای کشور 
شده است. علاوه بر این، به لحاظ بین‌المللی نیز قدرت‌آفرین 
بوده، به‎گونه‌ای که پشتوانه محکمی برای توسعه نفوذ راهبردی 
کشورمان در سطح منطقه است. راز تهاجم دشمن به توان دفاعی 

ایران در جنگ شناختی نیز به این واقعیت‌ها مربوط می‌شود.

‌امیرعلی حاجی‌زاده
 فرمانده نیروی هوافضای سپاه

ما در حوزه نظامی این توانمندی‌هایی 
را که الان داریم، در گذشته نداشتیم. 
در گذشته سیم‌خاردار وارد می‌کردیم، 
اما حالا پهپاد صادر می‌کنیم؛ بدون 
شک این مسیر با ایجاد ارتباط بین 
بخش‌های دانش‌بنیان، دانشگاه‌ها 

و نخبگان، طی شده است./تسنیم

‌صولت مرتضوی
 معاون اجرایی رئیس‌جمهور

اساس سفر استانی دور دوم، نظارت 
میدانی و رصد اجرای مصوبات دور 
قبل است. اجرای تمام مصوبات باید 
پیگیری شوند. اگر طرحی قابلیت 
اجرایی نداشته باشد، صادقانه به 
مردم می‌گوییم. البته تاکنون ۹۸درصد 
از مصوبات اجرا شده‌اند یا در حال اجرا 

و پیگیری هستند.

‌حسین امیرعبداللهیان
 وزیر امور خارجه

راستای  در  آفریقا  به  دوره‌ای  سفر 
سیاست‌های دولت سیزدهم قرار دارد 
که در حوزه سیاست خارجی نگاه به همه 
مناطق جهان با اولویت آسیا و همسایگان 
و همچنین برخی کشورها از جمله قاره 
آفریقا مورد توجه جدی است. در این سفر 
که جمعی از صاحبان صنایع و مدیران 
شرکت‌های اقتصادی و بازرگانی همراهی 
می کنند،   علاوه بر مالی به تانزانیا و زنگبار 

هم سفر خواهیم کرد./ ایرنا

نقل‌قول‌خبر

دیدگاه

شعبه ‌ویژه برای گزارش فولاد 
مجلس تشکیل می‌شود

رئیس قوه قضاییه در جلسه روز دوشنبه 
شورای‌عالی قضایی بر لزوم تشکیل شعبه‌ ویژه 
رسیدگی به گزارش تحقیق و تفحص مجلس از 
پرونده تخلفات 91هزار میلیارد تومانی فولاد 

مبارکه اصفهان تأکید کرد.
 به گزارش میزان، غلامحسین محسنی‌اژه‌ای 
درباره گزارش مجلس درخصوص این شرکت 
نیمه‌دولتی گفت: تا یکشنبه‌شب که پیگیری 
می‌کردم، این گزارش هنوز به قوه قضاییه 
واصل نشده است؛ حال آنکه در رسانه‌ها مطرح 
 شده گزارش مزبور به دستگاه قضایی واصل

شده است. 
او گفت: علی‌ایحال، رئیس‌کل دادگستری استان 
تهران و دادستان تهران به محض وصول گزارش 
اخیر تحقیق و تفحص مجلس، ضمن تشکیل 
شعبه‌ای ویژه، با دقت و سرعت و رعایت همه 
جوانب، گزارش مزبور را مورد رسیدگی قرار 
دهند؛ باید توجه داشت که اینگونه گزارش‌ها 
که در مجلس قرائت می‌شود، ذهنیت‌هایی را 
در مردم ایجاد می‌کند لذا ضروری است در 
رسیدگی به آنها نهایت دقت و سرعت لحاظ شود 

تا بر مبنای حق و قانون قضاوت شود.
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